
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                   
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće          

KLASA: 021-05/20-01/54 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, 18. lipnja 2020. 
 
        Na temelju članka 49. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15), članka 82. 
Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14, 115/15, 87/16, 
3/18 i 126/19) i čl.  31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 9/09. i 
9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  
održanoj 18. lipnja 2020. godine, donijelo je                                                                                       
 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata poslovanja za 2019. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
Grad Labin ima stanja na računima skupine 922 Višak/manjak prihoda koja su iskazana u 
financijskim izvještajima za 2019. godinu kako slijedi: 

- 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 11.212.495,14 kn 
- 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 6.479.288,12 kn 
- 92223 manjak primitaka od financijske imovine u iznosu od 1.458.821,81 kn 

Iz slijeda navedenog  višak prihoda i primitaka u 2019. godini ostvaren je u iznosu od 
3.274.385,21 kn. 
 

Članak 2. 
 
Dio sredstava od  viška primitaka od financijske imovine na kontu 922130 iz izvora 
financiranja 8.1 Namjenski primici od zaduživanja u iznosu od 3.762.262,49 kn raspodjeljuju 
se za pokriće dijela iskazanog manjka prihoda od nefinancijske imovine na kontu 922220 i 
manjka prihoda poslovanja na kontu 922210, a sve prema namjeni i izvoru financiranja 
iskazanih u tablici A. 
Dio sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 1.1 Opći prihodi 
i primici u iznosu od 1.231.411,59 kn raspodjeljuju se za pokriće dijela iskazanog manjka 
prihoda poslovanja na kontu 922210, a sve prema namjeni i izvoru financiranja iskazanih u 
tablici B.  
Dio sredstva viška prihoda od nefinancijske imovine na kontu 922120 iz izvora financiranja 
7.1.001. Prihodi od nefinancijske imovine u iznosu od 768.588,41 kn raspodjeljuju se za 
pokriće dijela iskazanog manjka prihoda poslovanja na kontu 922210, a sve prema namjeni i 
izvoru financiranja iskazanih u tablici C. 
Dio sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922210 iz izvora financiranja 4.6.001. Prihodi 
od komunalne naknade u iznosu od 151.665,96 kn raspodjeljuju se za pokriće dijela 
iskazanog manjka prihoda poslovanja na kontu 922210 i dijela iskazanog manjka od 
nefinancijske imovine na kontu 92220, a sve prema namjeni i izvoru financiranja iskazanih u 
tablici D. 



 
 

A. VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE -  IZVOR 8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD 
ZADUŽIVANJA 3.762.262,49 kn  

     

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922220 
Tekuće pomoći iz državnog 
proračuna 

Projekt EU-Karijerno usmjeravanje 
nezaposlenih     -41.434,90 5.4.001. 

922210 Tekuće pomoći iz fondova EU Projekt EU-Begin    -312.869,17 5.0.001. 

922210 Tekuće pomoći iz fondova EU Projekt EU-Atrium Plus     -352.122,45 5.0.001. 

922210 
Tekuće pomoći iz državnog 
proračuna Projekt EU-Atrium Plus -4.780,93 5.4.001. 

922220 Tekuće pomoći iz fondova EU Projekt EU-Mine Tour -1.845.492,28 5.0.001. 

922210 Tekuće pomoći iz fondova EU Projekt EU-Mine Tour -284.633,60 5.0.001. 

922210 
Tekuće pomoći iz državnog 
proračuna 

Projekt EU-Zelene navike za 
održivu labinštinu -331.309,38 5.4.001. 

922210 Tekuće donacije 
Projekt EU-Zelene navike za 
održivu labinštinu -34.967,99 6.1.001. 

922210 Pomoći iz inozemstva Projekt EU-Life Sec Adapt -4.258,64 5.3.001. 

922210 Pomoći iz inozemstva Projekt EU-Life Sec Adapt -162.901,91 1.1.001. 

922210 Tekuće pomoći iz fondova EU Projekt EU-Recolor -272.896,40 5.0.001. 

922210 Tekuće donacije DKC Laparna -7.054,59 6.1.001. 

922210 Kapitalne donacije Pjesačka staza Rabac-LAG -107.540,25 6.2.001. 

UKUPNO  
9222     -3.762.262,49   

     

B. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA - IZVOR 1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.231.411,59 kn 

     

     

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922210 
Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna Izgradnja ostalih objekata  -1.231.411,59 5.4.002. 

UKUPNO 
9222     -1.231.411,59   

 
C. VIŠAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE-IZVOR 7.1.001. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 768.588,41 KN 
 

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922210 
Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna Izgradnja ostalih objekata -768.588,41 5.4.002. 

UKUPNO 
9222   -768.588,41  

 
D. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA-IZVOR 4.6.001. PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 

151.665,96 KN 
 

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922210 Boravišna pristojba Usluga investicijskog održavanja -7.769,96 4.4.001. 

922220 Boravišna pristojba Usluga investicijskog održavanja -143.896,00              4.4.001. 

UKUPNO 
9222   -151.665,96               



 
 

Članak 3. 
 
Slijedom navedenih izvršenih korekcija rezultata unutar izvora financiranja i unutar 
podskupine 922 , stanja na računima podskupine 922 iskazuju sljedeći rezultat: 
 

- 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 13.712.522,86 kn 
- 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 5.217.053,35 kn 
- 92223 manjak primitaka od financijske imovine u iznosu od 5.221.084,30 kn 

 Višak prihoda i primitaka ostvaren u 2019. godini ostaje isti i iznosi od 3.274.385,21 kn. 
 
Kroz prve izmjene i dopune Proračuna Grada Labina za 2020. godinu korigirati će se prihodi 
i rashodi za viškove i manjkove sukladno njihovim namjenama. 
 

Članak 4. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da izvrši knjiženje u poslovnim knjigama 
sukladno ovoj odluci. 
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 

Labina" . 

 
                                                                                                                                           PREDSJEDNICA 
                                               Gradskog vijeća 
 
                                                                                                          Eni Modrušan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


